SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 336/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor LEONARDO FONTOLAN CASTELHANO VIEIRA, matrícula nº 41740, 74 (setenta e quatro) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 08/11/2021 a 20/01/2022, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar
nº 04, de 15/10/90, conforme consta no Processo nº 085/2021, de 16/11/2021, do ISSSPL, e Protocolo nº 2021447089248,
de 10/11/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de novembro de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 335/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021.

RESOLVE:

Conceder a servidora CRISTINE SARETTO TENUTA, matrícula nº 44084, o direito a ausentar-se do serviço por 08 (oito)
dias consecutivos, no período de 11/11/2021 a 18/11/2021, em razão do falecimento de seu avô paterno Laudelino
Saretto, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme
consta no Processo nº 2021/9701.9883-8, de 12/11/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 16 de novembro de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 068/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato nº 068/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Doannytur Agência deViagens & Turismo Ltda - EPP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 17 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.056

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente

Objeto: Segundo termo aditivo de prorrogação de prazo locação de ônibus rodoviário intermunicipal e interestadual, em
caráter eventual, incluindo seguro total contra acidentes, combustível, manutenção e mão de obra especializada, devida-
mente habilitada.

Valor: R$ 1.956.060,00 (um milhão, novecentos e cinquenta e seis mil e sessenta reais).

Vigência: 23/10/2021 a 23/10/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 22/10/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 17 de Novembro de 2021 • ANO VI | N° 1.056

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente